_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL N.º 002/2024

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (SEMIPRESENCIAL)

COMUNICADO: RESULTADO FINAL

A Gerência Executiva de Desenvolvimento Profisisonal do Serviço Nacional de
Aprendizagem do Transporte - SENAT,  torna público o resultado final das vagas sorteadas
em 12 de janeiro, às 14h, para o processo seletivo para ingresso nos cursos técnicos de nível
médio na modalidade a distância.

Os recursos deverão ser apresentados pelos candidatos em até 48 horas e
encaminhados ao e-mail: educacaoprofissional@sestsenat.org.br, com o assunto: RECURSO
– Edital nº 002/2024 SEST SENAT.

Os candidatos sorteados devem comparecer ao Polo Educacional selecionado para a
entrega da documentação necessária para a efetivação da matrícula, em 1ª chamada, no
período de 15 de julho a 22 de julho de 2024.

Documentos necessários:

● Diploma de Conclusão do Ensino Médio e/ou Histórico escolar do Ensino Médio;

● Comprovante de identificação com foto;

● Certidão de nascimento ou de casamento (legível);

● Documento militar, para os candidatos do sexo masculino maiores de 18 (dezoito)
anos;

● Documentação comprobatória de vínculo com empresas do setor de transportes
contribuintes com o sistema CNT.

mailto:educacaoprofissional@sestsenat.org.br

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

Polo Educacional: Região Sudeste - Unidade A 02 - Parque Novo Mundo - São Paulo/SP

● Técnico em Administração

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 AGUINALDO TEIXEIRA DA SILVA JUNIOR

2 ALINE FRIGE ALBANO

3 AMANDA DE SOUZA NOGUEIRA

4 ANDRÉ TEIXEIRA PASSOS

5 ANDRE WALTER DE OLIVEIRA JUNIOR

6 ANTHONY OLIVEIRA SANTOS

7 ANTÔNIO MARCOS FERREIRA BENÍCIO

8 ANTONIO MARCOS MOREL DA GAMA

9 BRENDA BARBOSA DOS SANTOS

10 BRUNA FERREIRA

11 CARLOS ALVES FERREIRA

12 DALRIA DE CASTRO ALVES RIBEIRO

13 DANIEL SOARES PEREIRA

14 DIEGO LEONARDO BARBOZA DOS SANTOS

15 EDILENE FERNANDES DE ASSIS BOTELHO

16 EDVALDO TAVARES

17 ELINEIA DOS SANTOS AMORIM

18 ÉLTON SANTOS COSTA

19 ERICA CONCEIÇÃO SANTOS OLIVEIRA LUCIO

20 ETTORE RENAN DA SILVA

21 EVERTON SOUSA DE QUEIROZ

22 FERNANDA TIEMY KUIAMA DE SALES

23 FERNANDO ROCHA BEZERRA

24 FRANCISCO CLEBER LUCAS DE SOUSA

25 GABRIELA GONÇALVES LIRA

26 GIOVANNA SILVA SOUSA

27 ÍCARO SOUZA SANTOS

28 ISAAC FERREIRA DA SILVA

29 ÍTALO MARQUES PEREIRA SILVA

30 JAQUELINE DA SILVA SOUSA

31 JOSOEL OLIVEIRA

32 KARINNA ALMEIDA DOS ANJOS SODRE

33 KÁTIA CILENE DE ASSIS

34 KAUÃ FERNANDO SANTANA

35 KELLEN RIBEIRO DOS SANTOS

36 KEZIA SABINO DE JESUS

37 LÍLIAN ALVES

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

38 MAGDA SOUZA AQUINO

39 MAICON RUMNASKI DA SILVA

40 MARCIO CAMARGO

41 MATEUS FELIPE BARATO

42 MAYLON JOSÉ PRUDENTE

43 MONICA MARIA ALAVES PEREIRA

44 PAMELA NAELY

45 PATRÍCIA RABELO PEREIRA DE OLIVEIRA

46 PAULO HENRIQUE CAVALCANTE GONÇALVES

47 RAFAELA GONÇALVES DE BRITO

48 REBEKA KAROLAYNE SANTOS

49 ROBERTO AMORIM DA SILVA

50 RYAN CHAVES DA SILVA

51 SAMANTA CEZARIO COELHO

52 SARA REGINA COLEN POCIDONIO

53 SOLANGE DE JESUS TAVARES

54 TATIANA CARDOSO DOS SANTOS

55 THAIS DA SILVA LUCENA

56 VANESSA SOUZA LOPES FERNANDES

57 VICENTE PAULO DANTAS FILHO

58 VITORIA DO PRADO CONCEIÇÃO

59 WALISSON FROTA

60 WALKIRIA RODRIGUES MENDES

● Técnico em Logística

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 ALAN DOS SANTOS CRUZ

2 ALEX PIRES DE OLIVEIRA

3 AMANDA DORNELES MARIANO

4 ANA CRISTINA GERALDO SILVA

5 ANDERSON CLAITON DA SILVA

6 ANDRE L ALVES

7 ARIOVALDO APARECIDO CRUZ

8 ARTHUR PEREIRA DA SILVA

9 BLANDA AYMARA DE OLIVEIRA ABREU

10 BRUNNO MARQUES MARGATTO FERNANDES

11 CAMILA CONCEIÇÃO COSTA LIMA

12 DANIEL JOSE

13 EDUARDO GUIMARAES BORBA

14 ELCIO MENDES DO NASCIMENTO

15 EMERSON HENRIQUE DA SILVA

16 EVANDO DA SILVA LIMA

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

17 EZEQUIEL WALLACE CORTEZ

18 FELIPE MALAQUIAS DA SILVA GIMENES

19 FERNANDA GEMAQUE SILVA DE SOUZA

20 FERNANDA TEIXEIRA DA SILVA

21 FLAVIO JEAN ROVIERI

22 GEORGE ANDSON SILVA

23 GEOVANE PEREIRA DE ALMEIDA

24 GIOVANNI BOMBARDINI DA SILVA

25 GUILHERME OLIVEIRA DA SILVA

26 HELLEN VIEIRA DA COSTA

27 IGNEZ MARIA BERTONCELLO SILVA GUIMARÃES

28 JEFERSON FERREIRA SILVA

29 JEFFERSON HENRIQUE ALVES RAIMUNDO

30 JEFFERSON SILVA CAETANO

31 JOSÉ CLEDIVAL TAVARES DA SILVA

32 JOSE ISAAC BEZERRA DE OLIVEIRA

33 JOYKELSON DE LIMA

34 JULIANO DA CRUZLIMA

35 KATIELE  P B R ALVES

36 LUCAS HAIAN CHO OSMOLA

37 MARCIA MARIA GUEDES REGO

38 MÁRCIO DOS SANTOS

39 MARCO AURELIO CASTELLON FERNANDEZ

40 MARLI CARDOSO

41 MIKAEL DOS SANTOS FAGUNDES

42 PABLO HENRIQUE GALVÃO SANTANA

43 PAMELA PEREIRA GARCIA

44 PAULO ROBERTO BIN

45 PEDRO HENRIQUE FERREIRA SANTANA

46 RAFAEL DE OLIVEIRA PASSOS

47 RAFAEL WILLIAM MACIEL

48 RENATA FRANÇA

49 RITA DE CÁSSIA ASSIS VICTAL

50 ROBSON

51 RODOLFO RODRIGUES DA SILVA

52 ROGERIO SEVERINO DA SILVA

53 SAMUEL LOPES DE OLIVEIRA

54 SELMA MATEUS DA SILVA

55 SERGIO GOMES

56 SKARLAT BARROZO DE SOUZA

57 SUELIO ELIAKIN RAMOS DA SILVA

58 THIAGO LUIZ DA ROCHA

59 WAGNER DONIZETE DA SILVA

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

60 WENDER RICARDO SOUZA SANTOS

● Técnico em Segurança do Trabalho

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 ADRIANO ALBERTINO SILVA DOS SANTOS

2 ADRIELLY JULIARI DA RESSUREIÇÃO

3 ALEX DINIZ

4 ALEXSANDER ALVES DA SILVA

5 ALINE XAVIER

6 ANA GRAZIELLA DE CARVALHO PRADO

7 ANDERSON ALVES CARDOSO

8 ANDERSON DOS SANTOS ANTONIO

9 ANDERSON ROBERTO BASTOS SOARES

10 ANDRE LAZARO SITTA

11 ANDREZZA FERREIRA ROCHA

12 ANGELA PEREIRA ROSA GUIMARÃES

13 ANTONIO ALVES DE JESUS

14 ANTONIO NEICIVALDO AMARAL BEZERRA

15 CAMILA RODRIGUES DA SILVA

16 DANIEL DA ROCHA SILVA

17 DANUSA IUGAS MARCELO

18 DILCEU CAMPOS DA ROSA

19 EDILSON CHAVES DOS REIS

20 EDSON VINÍCIUS DE OLIVEIRA

21 EDVADO AVELINO PEREIRA JUNIOR

22 EDVALDO LOPES DA SILVA

23 ELIELTON AMÂNCIO DA SILVA

24 EMANUELLE FERNANDA PESCARA

25 EVERTON ALMEIDA DE CARVALHO SILVA

26 EVERTON IGOR FERNANDES

27 FABIO NASCIMENTO DE BARROS

28 FERNANDO APARECIDO GOMES

29 GABRIEL FREIRE VIANA

30 GEOVA CAVALCANTE SANTOS

31 GHENISSON SILVA CANDIDO DE OLIVEIRA

32 GLEICE FACTUM SANTOS DA HORA DOS SANTOS

33 GRAZIELE CRISTINA DUARTE FONSECA

34 HERISON HERISON LUIZ NAZARE DE NAZARE

35 JEAN PAULO GASPRI

36 JEFERSON PAULINO DA SILVA

37 JENIFFER CRISTINA PARAIBANO

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

38 JOSÉ CARLOS FERREIRA DA SILVA JUNIOR

39 KLEBER FABIANO SOUZA SILVEIRA

40 LEANDRO COLETTI

41 LEONARDO SILVA DE SOUZA

42 LUCIMARCOS SILVA LIMA

43 LUIS EUGENIO SOUSA

44 LUIZ CARLOS BRIZA

45 LUIZ FERNANDO CALIXTO

46 MADALENA FERREIRA DOS SANTOS

47 MAGRIDIEL ALVES MOREIRA

48 MARCELO DOS PASSOS DE LIMA

49 MARCILENE FERREIRA TEODOSIO

50 MARCONDES PLÁCIDO

51 MARCOS PEREIRA DOS SANTOS

52 MÁRIO SERGIO SANTOS VIEIRA

53 MARLENE RODRIGUES

54 MATEUS DE ALMEIDA PEREIRA

55 MATHEUS BATISTA PONCI

56 MATHEUS GIMENES DA SILVA

57 MURILLO MARQUES DA SILVA

58 NICOLAS MOREIRA DO CARMO

59 OZEAS TOMÉ SANTOS

60 PAULO LEOPOLDO CUBATELI

61 PAULO SILVA SANTOS

62 RAFAEL HENRIQUE DE OLIVEIRA PEREIRA

63 RAFAELA RODRIGUES DE OLIVEIRA

64 REGIANE DIAS TEIXEIRA

65 RENAN BRIDE DE OLIVEIRA

66 RENATO CASAROTTI DOS SANTOS

67 RENATO DE OLIVEIRA

68 ROGERIO CESAR MATIAS

69 ROSANGELA BENEVIDES MACIEL

70 RUBENSPAPA@ICLOUD.COM

71 SALIM DE SOUZA

72 SANDRO DE LIMA APRIGIO

73 SANDRO SILVA ALMEIDA

74 SELMA RIBEIRO DE AMORIM

75 STHEFANY CAROLINE VENTURA DO NASCIMENTO

76 THAYNA DOS SANTOS PINHO

77 TIAGO MOREIRA DO NASCIMENTO

78 VIRGINIA SOARES TORREZAN LENZI
79 WALMYR DOS SANTOS

80 WALTER SANTOS CORDEIRO

Brasília/DF, 10 de julho de 2024.

Coordenação Executiva de Desenvolvimento Profissional
Gerência Executiva de Desenvolvimento Profissional